ДОГОВОР № 40 - Т О Г  'JL O Sg
на проведение дезинфекционных работ

с. Месягутово OG. . 2025 г.

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике
Башкортостан», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заместителя главного врача филиала
Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике
Башкортостан» в городах Бирск, Нефтекамск, Дуванском районе Захаровой Ирины Марсельевны,
действующего на основании доверенности № 24 от 01.10.2024 г., с одной стороны и Муниципальное
общеобразовательное бюджетное учреждение Башкирская гимназия с. Большеустьикинское муниципального
района Мечетлинский район Республики Башкортостан в лице директора Абубакировой Зульфии
Хатмулловны, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется выполнить по заданию «Заказчика» следующий

объем работ:
____________ Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8

№ Наименование
дезработ

Единица
измерения

Кратность
работ

Наименованш
объектов

Объем
работ

Цена за 1
кв.м.

Сумма,
руб.

1. Обследования
помещений на
заселенность
грызунами

Кв. м. Ежекварталь
но

Помещение
школы

5505,05 0,74 4073,74

2. Дератизация
помещений

Кв. м Ежекварталь
но

Помещение
школы

5505,05 1,38 7596,97

3. НДС за квартал 20% 2334,15
4. Всего за квартал 14004,86
5. Всего за год 56019,44

Мечетлинский район, с. Алегазово, ул. Советская, 4
№ Наименование

дезработ
Единица

измерения
Кратность

работ
Наименование

объектов
Объем
работ

Цена за 1
кв.м.

Сумма,
руб.

1. Обследования
помещений на
заселенность

грызунами

Кв. м. Ежекварталь
но

Помещение
школы

1288,9 0,74 953,79

2. Дератизация
помещений

Кв. м Ежекварталь
но

Помещение
школы

1288,9 1,38 1778,69

3. НДС за квартал 20% 546,50
4. Всего за квартал 3278,98
5. Всего за год 13115,92

Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
№ Наименование

дез работ
Единица

измерения
Кратность

работ
Наименование

объектов
Объем
работ

Цена за 1
га

Сумма,
____РУ6-

1. Обследование
территории на
заселенность

клещами

Га Разовая
обработка

Территория
школы

2,5 775,34 1938,35

2.
С ■

Дезинсекция
открытой

территории
(клещи)

Га Разовая
обработка

Территория
школы

2,5 4900,0 12250,0

3. Дератизация
открытой

территории

Га Разовая
обработка

Территория
школы

2,5 1000,0 2500,0

4 НДС 20% 3337,67
5. Всего за год 20026,02

Мечетлинский район, с. Алегазово, ул. Советская, 4
№ Наименование

дезработ
Единица

измерения
Кратность

работ
Наименование

объектов
Объем
работ

Цена за 1
га

Сумма,
____

1. Обследование
территории на
заселенность

клещами

Га Разовая
обработка

Территория
школы

1,2 775,34 930,41

2. Дезинсекция
открытой

территории
(клещи)

Га Разовая
обработка

Территория
школы

1,2 4900,0 5880,0

3. Дератизация
открытой

территории

Га Разовая
обработка

Территория
школы

1,2 1000,0 1200,0

4. НДС 20% 1602,08
5. Всего за год 9612,49

Сумма настоящего договора составляет 98773,87 (девяносто восемь тысяч семьсот семьдесят три рубля
87копейки) в том числе НДС 20%, и может изменяться с учетом инфляции по согласованию сторон. По
окончании работ «Исполнителем», стороны подписывают акт об оказании услуг.
1.2. Работа выполняется «Исполнителем» из его материалов, его силами и средствами в соответствии с
Санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические
требования по профилактике инфекционных болезней», нормативно-методическими указаниями,
инструкциями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
а также действующим гражданским законодательством.

2. Права и обязанности
2.1. «Исполнитель» обязуется:
- обеспечить надлежащее качество дезинфекционных работ на всей площади, указанной в договоре,
проводить их в соответствии с методикой и инструкциями, утвержденными Госсанэпиднадзором Российской
Федерации;

оказывать «Заказчику» консультативную помощь, вносить предложения по вопросам санитарно
профилактических мероприятий, связанных с проводимыми работами по дезинфекции, дезинсекции
и дератизации. В случае невыполнения «Заказчиком» предложений, «Исполнитель» не отвечает за
эффективность проводимых мероприятий.
Освобождение объектов от грызунов и насекомых ранее срока, обусловленного настоящим договором, не
может служить основанием к досрочному прекращению действия договора «Заказчиком».
2.2. «Заказчик» обязуется:
- назначить ответственное лицо, которое обязано присутствовать во время проводимых
профилактических дезинфекционных работ и принимать выполненную работу;
- выполнять все санитарные мероприятия, меры предосторожности в отношении разложенных ядовитых
веществ и их сохранности, предлагаемых «Исполнителем»;
- обеспечить меры по соблюдению санитарных правил личной и общественной безопасности людей;
- проводить собственными силами мелкий ремонт по обеспечению грызунонепроницаемости объектов;
- обеспечить проведение дезинфекционных обработок в часы работы «Исполнителя» и в согласованные
сторонами санитарные дни на объектах «Заказчика».

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ определяется из площади обрабатываемых помещений и расценок, согласных
утвержденного прейскуранта «Исполнителя», согласованных сторонами на момент подписания настоящего
договора.
3.2. Расчет за выполненные работы производится в течении 10 банковских дней согласно счет - фактуры и
акта об оказании услуг за счет средств бюджета муниципального района в пределах выделенных лимитов
бюджетных обязательств.

4. Ответственности сторон
4.1 За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.
4.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед стороной за невыполнение обязательств,

обусловленное форс-мажорными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и
которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну,

гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожар и другие
стихийные бедствия. Свидетельство, выданное соответствующими компетентными органами, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы. Сторона,
которая не исполняет своего обязательства, должна известить другую сторону в 3- дневный срок с
момента наступления действия непреодолимой силы.

Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2-х месяцев подряд и продолжают
действовать, настоящий договор может быть расторгнут одной из сторон путем направления письменного
уведомления другой стороне.
4.3.3а просрочку оплаты оказанных услуг «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пени в размере 1/300
ставки рефинансирования ЦБ РФ.

5. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий договор заключается между сторонами на период с 01.01.2025 г по 31.12.2025г и вступает
в силу со дня подписания его сторонами и скрепления печатями.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору производятся по соглашению сторон.
5.3. Досрочное расторжение договора может иметь место:

по обоюдному согласованию сторон или решению судебных органов;
в случае неоплаты «Заказчиком» объема выполненных работ в течение трех месяцев.

6. Заключительные положения
6.1. «Заказчик» и «Исполнитель» обязуются в случае своей реорганизации или ликвидации письменно
уведомить об этом друг друга за один месяц до указанного события.
6.2. В случае изменения адреса или банковских реквизитов стороны должны в трехдневный срок уведомить

о происшедших изменениях друг друга.
6.3. Споры между сторонами по настоящему договору разрешаются путем переговоров, в случае
разногласий -  в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса, банковские реквизиты сторон

«Исполнитель»
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в РБ»
Юр. адрес: 450054 г. Уфа, ул. Шафиева, 7
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Республике Башкортостан» в городах Бирск, Нефтекамск,
Дуванском районе
452530, Республика Башкортостан, Дуванский район, с.
Месягутово, ул. Больничная, 4
ЕКС 40102810045370000067
ИНН 0276090570 КПП 025702001
Номер казначейского счета 03214643000000010100
ОТДЕЛЕНИЕ -  НБ РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//
УФК по Республике Башкортостан
вик т о ф к  ода-здш
Л/с 20016Щ рШ £ЗрЙ  кю  Республике Башкортостан
Тел: (34798) 3 ^ L-/9^>//.< %

Замесу
главног

s *s (H
- i M  ДОКУМЕНТОВ * ?  •-. ! о ° ;  и -

И.М. Захарова

«Заказчик»
Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение Башкирская гимназия с.
Большеустьикинское муниципального района
Мечетлинский район Республики Башкортостан
Юр. адрес: 452550, Республика Башкортостан,
Мечетлинский район, с. Большеустьикинское,
ул. Молодежная, 8
УФК по Республике Башкортостан (ФУ
Администрации МР Мечетлинский район РБ -
МОБУ Башкирская гимназия с. Большеустьикинское
л/с 20002020300)
казначейский счет 03234643806420000100
ЕКС 40102810045370000067
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по
Республике Башкортостан г. Уфа
БИК 018073401
ИЦН 0236003027КПП 023601001

3-Х. Абубакирова